REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. Prot Shkodér, mé s 2019

Lénda: Kthim pérgjigje

Rruga , Shkodér

Né pérgjigje té kérkesés tuaj, administruar nga Bashkia Shkodér me nr.10752 praktike, daté
02.092019, me objekt “kérkesé pér informacion dhe vénie né dispozicion e
dokumentacionit™, ju bé&jmé me dije se:

Bazuar né ligjin nr.119/2014 ‘Pér t& drejten e informimit”, bashkélidhur ju dérgojmé
dokumentacionin e kérkuar, konkretisht lejen e ndértimit nr.340, daté 31.07.2019, si dhe
planin e vendosjes séndértimit, ku jan€ (& pércaktuara dhe kushtet zhvillimore pérkatése.

Duke ju falenderuar,

KRYETAR

Voltana ADEMI

Advesa Rr 13 Diyeton, Nr. 1, Shkoder, webd: Wwiv bashidaghkoder gov &l e-mail infofdbashidaghkoder gov. al




Nr.13350Prot
31.07.2019
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHRODER

LEJENDERTIMI

N 340, ditd 31.07.2019
NE mbéshietie @& ligiit nr, 1072014, dat@ 31072014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territont™, | ndryshuur.
Vendimit @& K&shillit 1 Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 ~Pér miratimin ¢ rregullores s@ zhvillimit 1€ territorit™, |
ndryshuar. dhe pas shqyrtimit 1€ kérkesés nr. Prot. 11525 . duté 27/0672019 | per leje ndrtimi pér objektin"Adaptim
banese n€ njési" , né adresén Shkodér,  paraqitur nea zhvilluesi Dile Kurti. dive dokumentacionit shogérues (& kdrkesés
si vijon:
* Prokuré pér autorizimin e aplikuesit

* Relacion mformativ mbi ndryshimet ¢ kérkuara

* Formati i aplikimit 1 nénshkruar elektronikisht

Dokument i prondsing

* Kontaté me subjektin ndértues

* Projekti teknik

VENDOSA:

I. Léshimin ¢ Késaj lejeje ndértimi pér 2hvilluesin Dile Kurti. me subjekt ndértues shogéria “Shkodra Invest” sh.pk,
& ciléve u lejohet “Leje pér ndryshimin e funksionit” pér objektin : "Adaptim banese né njési", né pusuring me
nrA338+1-1, ZK 8394, nd pronisi 1€ Dile Kunti, sipas kushteve (& zhvillimit G€ vilong:
I Sipérfagja e parceliés e zéné nga ndértimi: TSm®
2. Sipérfagja totale e ndértimit ; 75m*’

3. Lartésia maksimale ¢ ndértimit nga niveli zero i ndértimit :  3.58 m

4. Pérdorimet e lejuara né objekt (funksioni): Njési shérbimi



2. Kio leie EE e vietshme per njé perindhé 8 javore nga dita ¢ fillimit (€ punimeve. referuar grafikut (€ punimeve.

3. Aluti 1 fllimin @€ punimeve EshiE deri n€ 1 (nj) vit nga data ¢ 1&shimit (& hésaj lejeje. Kjo leje Eshig ¢ pavielshme
nése zhvilluesi nuk fillon punimet e nd@rtimit brenda afarit njé viegar pas [Eshimit (& saj. bazuar n& nenin 40 (& ligjit nr.
1072014, daté 31.07.2014 ~Pér plunifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit™, i ndryshuar.

4. Nése ndértimi ka filluar pas Kalimin & afait njéyjegar apo vijon edhe pas pérfundimit 1& afatit 1& pérfundimit @
punimeve. punimet konsiderohen (& paligishme.

5. N rast shkelje t& kushteve 18 késaj leje do 1@ merren masa né pérputhje me ligiin. deri né prishje 1@ punimeve 1@
kryers, Zhvilluesi, zbatuesi dhe mbikqyrési i punimeve jané pergjegjés solidarisht né rast kryerje punimesh né shkelje
1€ kesaj lejeje apo @ ligieve g& rregullojné veprimtaring ¢ nd@rtimit né Republikén ¢ Shqipénsé. bazuar né nenin 39 1@
ligjit nr. 1072014, dat& 31,07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit™, i nddryshuar,

6. Zhvilluesi &hié i detyruar q& @ njofiojé paraprakishi bashking pér fillimin ¢ punimeve si dhe 1@ komunikoj@ emrat
e zhatuesit. mbikqyrésit dhe kolaudatorit t& punimeve. sé bashku me licensat profesionale pérkatdse. Né mungesé.

punimet konsiderohen 1€ paligishme.

7. Zhvilluesi &shié § detyruar g2 pas perfundimit & ndértimit dhe pérpara perdorimit 1€ tij, 1@ kérkojé nga bashkia g 1@
I&shojE gentifikatén e pérdorimit 1€ tij,

8. Kundér késaj leieje. zhvilluesi mund (& paragesé ankim brenda 15 ditéve nga dats ¢ marrjes njoftim,

KRYETAR

Voltana Ademi
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